МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИ,I РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

u2, ///{ iTi 2025 г.

В целях реализации Порядка предоставления субсидий на возмещение
части затрат на поддержку племенного животноводства, утвержденного
постановлением Правительства Рязанской области от 26.0З.2024
Nq 80 <Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение
части затрат на поддержку племеЕного животноводства> (далее - Порядок),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень племенных хозяйств для предоставления
части затрат на поддержку племенного
(далее - Перечень) согласно приложению к

субсидий на возмещение
животноводства в 2025 году
настоящему приказу.

S - ставка субсидии, рублей;
Л - лимит бюджетных ассигнований, предусмотренЕых в

бюджете на текущий финансовый год на цель, указаЕную
1.2 Порядка;

К1 + К2 + ... + Kn * количество условных голов племенного маточного
поголовья сельскохозяиственных животных по информации
сельскохозяйственных товаропроизводителей (за исключением граждан,
ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных
потребительских кооперативов), научных и образовательных организаций,
включенных в Перечень.

3. Определить ставку субсидии, предоставляемой в 2025 году
на поддержку племенного животноводства на содержание 1 условной головы
племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных в размере
З 130,86567 рублей на l условную голову.

областном
в пункте

':

2. Утвердить расчет размера ставки субсидии в соответствии с пунктом
3.7 Порядка по формуле:

S:л/(кr +K2+...+Kn),
где:

4. Контроль за
на заместителя министра
области В.С. Костикова.

исполнением настоящего приказа возложить
сельского хозяйства и rrродовольствия Рязанской

Министр ,Щ.И. Филиппов

Приложение
министерства сельского
и продовольствия
области

N, l!

приказу
хозяйства
рязанской

Перечень
племенных хозяйств для предоставления субсидий

на возмещение части затрат на поддержку племенного животноводства
2025в го

Ns
пlп

I-{аипленование
муниципального

района
(муниципального

округа)

полное наименование
организации согласно Единому

государственному реестру
юридических лиц

основной
государственный
регистрационный

номер

наименование
специализации

1 2 з 4 5

1 Александро-
Невский

оБщЕство
С ОГРАНИLIЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
(МИР)

11962з4005604 молочное
скотоводство

2 Александро-
Невский

оБщЕство
С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
кНАДЕЖДА>

1,1562з40|4з42 молочное
скотоводство

з Александро-
Невский

оБщЕство
С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
кПОБЕДА>

1 1 862з4009972 молочное
скотоводство

4 Пронский АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
КОКТЯБРЬСКОЕ>

10762l4000609 молочное
скотоводство

5 касимовский КОЛХОЗ ИМЕНИ ЛЕНИНА 1026200864106 молочное
скотоводство

6 касимовский АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩВСТВО
ПЛЕМЕННОЙ ЗАВОД

КДМИТРИЕВО>

1 1962з4002865 молочное
скотоводство

7 касимовский оБщЕство
С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
КВОЗРОЖДЕНИЕ>

1 04621 8008286 молочное
скотоводство

8 рыбновский оБщЕство
С ОГРАFIИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬК)
КАГРО-ПРОМЫШЛЕННЫЙ

КОМПЛЕКС КРУСЬ>

1 11621500l209 молочное
скотоводство

9 рыбновский оБщЕство
С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬК)
(ВАКИНСКоЕ АГРо)

1126215000641 молочное
скотоводство

10 рязанский оБщЕство
С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
(АВАНГАРД)

1046216002524 молочное
скотоводство

l 2 з 4 5
ll рязански й АКЦИОFIЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

(РАССВЕТ)
1026200702989 молочное

скотоводство
l2 Старожиловский колхоз

(СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ
ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ

коопЕрАтив) им. лЕнинд

1026200622007 молочное
скотоводство

lз Старожиловский КОЛХОЗ КШЕЛКОВСКОЙ> 102620062з404 молочное
скотоводство

|4 Ряжский оБщЕство
С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
(РЯЖСКАЯ MTCD

\0462260072|1 молочное
скотоводство

15 г- Рязань оБщЕство
С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬК)
(оКА МоЛоКо)

1086225000l5 7 молочное
скотоводство

16 Спасский оБщЕство
С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
КПРИОКСКОЕ МЯСО)

1 1 5 62з40l 60l 4 молочное
скотоводство

17 милославский СЕЛЬСКОХОЗЯИСТВЕННЫЙ
производстввнныЙ
КооПЕРАТИВ (коЛоС)

1066219002365 молочное
скотоводство

18 рыбновский оБщЕство
С ОГРАНИLIЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
(ЭВЕРЕСТ-АГРо)

1186234001910 мясное
скотоводство

19 Сараевский оБщЕство
С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
(вЁрдАзЕрнопродукт)

1056216002446 свиноводство

20 г, Рязань АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
(РяЗАНЬРЫБПРоМ)

l0262009501 8l рыбоводство

21 рязанский АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
(оКСкоЕ)

102620о,70з275 лтицеводство

22 Старожиловский оБщЕство
с огрАниt{ЕнноЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
(СТАРОЖИЛОВСКИЙ

КОННЫЙ ЗАВОД)

11562з4024121 коневодство

2з Ухоловский оБщЕство
С ОГРАНИЧВННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
КПЕРМСКИЙ ПЛЕМЕННОЙ

конныЙ зАвод м9)

1 105948001 840 коневодство

z4 Захаровский оБщЕство
С ОГРАНИЧВННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
(ЛАГ-СЕРВИс АГРо)

10262006004I 4 коневодство